
9

1. kapitola

Nic se nevyrovná tomu, když se člověk ponoří do knihy a uza-

vře se před světem. Pokud si vyberu dobře, můžu být krásná 

nebo se zamilovat anebo žít šťastně až do smrti. Možná dokon-

ce všechno najednou. 

Jestli nemůžeš sehnat kluka, sežeň si knihu – to je moje motto. 

Jsem v knihovně. Je malá a přeplněná, ale má stropní větráky 

a stojí jen pár kroků od autobusové zastávky. Na svezení domů 

si musím počkat ještě dvacet pět minut. Dost času na to, abych 

navštívila starou známou jménem Na Větrné hůrce. 

Celé je to tak smutné. Catherine zemřela dvě hodiny po na-

rození své dcery. Stejně jako moje máma. A autorka knihy Emily 

Bronteová zemřela nedlouho poté, co příběh dokončila. 

Mladá Cathy je dotázána, proč miluje Edgara Lintona. Vyhý-

bá se odpovědi, až nakonec přizná: „Miluju zem pod jeho noha-

ma a vzduch nad jeho hlavou a každé slovo, které vysloví…“

A takhle pokračuje dál v těch romantických blábolech. To je 

trochu moc, Cathy. Ale stejně bych se nezlobila, kdybych tohle 



10

k někomu cítila, zvlášť kdyby on cítil totéž ke mně. Jenže na Ed-

gara bych neletěla. Vždycky bych si vybrala vysokého a větrem 

ošlehaného Heathcliffa. A kdybychom se dali dohromady, ne-

docházelo by k žádným tragickým nedorozuměním. Bylo by to…

„Pardon.“

Přede mnou stojí nějaký kluk. 

„Ano?“

„Promiň, že tě ruším.“ Bezdůvodně se na mě culí. To není zrov-

na dobré znamení. „Nevíš náhodou, kde jsou tady záchodky?“

Je mohutný, nahrbený a připomíná mi pytel brambor.  

„Vyjdeš ze dveří. Dáš se doleva. Pak ještě jednou doleva. Záchod.“

„Musel jsem kolem něj projít. Jakže to bylo? Doleva a pak…?“

„Dvakrát doleva. Jednou. Podruhý. A jsi tam.“

„Mám to.“

„Nemůžeš zabloudit. Když tak se vrať.“

„Dík. Jdu na to.“

„Jo, jasně.“

Zazubí se a ustrne v póze, jako kdyby ho fotili do týdeníku 

Vesnický idiot, než se konečně otočí a odběhne. 

Mám sto chutí napsat knihovnici stížnost. 

Vážená paní Dombkinsová, 

chtěla bych Vám doporučit, aby knihovna zpřísnila bezpeč-

nostní opatření. 

Dnes moje soukromí narušil opičák!

  Pobouřená čtenářka z Gungee Creek  

Pokusím se znovu začíst do Větrné hůrky. 

„Ach, to sychravé povětří a mrazivé severní nebe a neschůdné 

cesty…“

Ach jo, na to můžu zapomenout. Ještě před minutou jsem 

si hravě představovala, jak se prodírám zmrzlým vřesovištěm, 



11

ale ten vetřelec mě z toho úplně vytrhl. Opustila jsem Větrnou 

hůrku a ocitla se zpátky v parném vedru Gungee. 

Sakra. 

Měl na sobě červené kraťasy s modrým proužkem. Takže hra-

je za Tarwyn, třicet pět minut cesty severně odsud. Je to spíš 

hromotluk než pěknej kluk, ale musím uznat, že má milý úsměv. 

Asi v mém věku, možná trochu starší. Nejspíš má dneska volno 

a zítra bude hrát zápas na místním hřišti. Tarwynské mužstvo 

často přijíždí o den dřív. Řekla bych, že jejich trenér s oblibou po-

sílá svoje gorily do města, aby tu zastrašovali naše Střelce. Chyt-

rý krok. Tenhle kluk vypadal, že si dává menší ragbisty k snídani. 

Celkem ráda bych ho ještě viděla, třeba jen abych se o něm 

dozvěděla trochu víc. Kdoví – možná by se mi i líbilo, co bych 

zjistila. Jediný háček je v tom, že poznávání vyžaduje odvahu 

a ta mi došla. Snazší je nahrbit se, zabořit hlavu do nějakých za-

tuchlých stránek a zatím koutkem oka sledovat ceduli VÝCHOD. 

Za pár minut by tudy měl projít. 

Čekám a čekám. Kam to jenom šel? Možná že do dveří od zá-

chodků tlačí, místo aby je táhl. Co když se odtamtud už nikdy 

nedostane?

Aha. Tady je. 

„Pardon.“

Vzhlédnu a stojí přede mnou. 

„Neztratil ses, že ne?“ zeptám se. 

„Ne. Úplně v pohodě. Navedla jsi mě skvěle.“

„Dobře… takže teď asi hledáš východ. Tamhle z těch dveří.“

„Já vím. Hledal jsem tebe.“

Už se zase kření. 

Paní Dombkinsová, kde jste? Pomoc!

„Mě?“

„Jo, ani jsem se ti předtím nepředstavil, trochu jsem pospí-

chal. Když musíš…“



12

Natáhne ruku – tiše doufám, že si ji umyl – a já mu neochot-

ně podám svou. 

„Davey Peters.“

Potřese mi rukou téměř něžně. Je to trik, kterým masoví vrazi 

v člověku navodí falešný pocit bezpečí. 

„A ty jsi?“

Ne, ne. Tak počkat. Rozmyslela jsem si to. Nejsem žádná prů-

zkumnice. Vůbec mě nezajímáš. 

Podívej se na sebe. A teď se podívej na mě. Co tady nehraje?

Úplně všechno!

On je zmatený náměsíčník, a navíc bych se do něj vešla dvakrát. 

A já jsem jenom obyčejná holka – moc obyčejná. Žádný kluk 

si mě nikdy nevšimne. 

Pověz mu to. Pověz mu to!

Pořád si povídám sama se sebou, ale málokdy se poslouchám. 

„Tiff.“

„Aha, Tiff,“ zopakuje a předstírá, že to pochopil, ačkoliv je mi 

jasné, že nepochopil. Zdá se, že mu to budu muset vysvětlit. 

„Tiffany zkráceně. Většinou mi lidi říkají Tiff, někdy taky Tiffy, 

ale vlastně slyším na jakékoliv jméno, co začíná na T.“ 

Ježíši, já se křením. Úplně stejně pitomě jako on. A taky blá-

bolím. Jsem nervózní, v tom je to. Asi je to přirozená reakce při 

setkání s opičákem, který ze mě nespouští oči. 

Dívej se na něco jiného. Na zdech knihovny je spousta hez-

kých obrazů. Zírej na ně, ne na mě. 

„Tiff jako ve Snídani u Tiffanyho, že jo?“ zaraduje se.  

Těžko by mě mohl překvapit víc. 

„Hm… jo, přesně – to je starý film.“

„Fakt? Já na telku moc nekoukám. Jenom jsem slyšel o knize, 

vlastně ji mám doma. Koupil jsem si ji, protože ji napsal Truman 

Capote. Byl jsem odvázaný z knihy Chladnokrevně. Tu napsal 

taky. Četla jsi to?“



13

„Ne.“

„Jé, tak to musíš. Je šokující.“

Odvrátím pohled, jako kdyby mě najednou vyrušilo něco 

za oknem. Dělávám to místo stisknutí tlačítka s nápisem PAUSE. 

Musím zpracovat hodně informací. Stojí tu přede mnou kluk 

v mém věku, potřese mi rukou, mluví se mnou – nejen abych 

mu poradila, kde je záchod – a čte knihy.  

Heathcliff?

„Jejda, skoro bych zapomněl, proč jsem se k tobě vrátil.“

Jeho slova mě udeří do mozku a rozléhají se jako ozvěna – 

vrátil se ke mně! Ze všech sil se snažím nedat najevo svoje poci-

ty, ale neubráním se zrudnutí. Vážně doufám, že je barvoslepý. 

„No… tak proč ses vrátil?“

„Kvůli losům do tomboly.“ Vytáhne celý bloček. „Modří vy-

bírají peníze na nové vybavení. Nechceš si jich pár koupit? Tři 

za pět babek. Skvělé ceny.“


